



MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2004001/2022- BURITICUPU/MA
Proc: 2004001/2022
Fls. _____
Rub. _____

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Homologador, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de livros didáticos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriticupu/MA*

Fornecedor : M. F. DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA - 05.195.368/0001-76

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ | |
|------|--------|------|---------------------------------|----------------------------|------------|---------------------|------------------|-----------------|---|--|--------------|-----------------------|
| 13 | 750,00 | UNID | COLEÇÃO ALUNO PORTUGUÊS 6º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | PORTUGUÊS | R\$ 225,00 | R\$ 168.750,00 | R\$ 231,23 | R\$ 173.422,50 | 2,69 | R\$ 6,23 | |
| 14 | 750,00 | UNID | COLEÇÃO ALUNO MATEMÁTICA 6º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | MATEMÁTICA | R\$ 225,00 | R\$ 168.750,00 | R\$ 231,23 | R\$ 173.422,50 | 2,69 | R\$ 6,23 | |
| 15 | 848,00 | UNID | COLEÇÃO ALUNO PORTUGUÊS 7º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | PORTUGUÊS | R\$ 225,00 | R\$ 190.800,00 | R\$ 231,23 | R\$ 196.083,04 | 2,69 | R\$ 6,23 | |
| 16 | 848,00 | UNID | COLEÇÃO ALUNO MATEMÁTICA 7º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | MATEMÁTICA | R\$ 225,00 | R\$ 190.800,00 | R\$ 231,23 | R\$ 196.083,04 | 2,69 | R\$ 6,23 | |
| 17 | 908,00 | UNID | COLEÇÃO ALUNO PORTUGUÊS 8º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | PORTUGUÊS | R\$ 225,00 | R\$ 204.300,00 | R\$ 231,23 | R\$ 209.956,84 | 2,69 | R\$ 6,23 | |
| 18 | 908,00 | UNID | COLEÇÃO ALUNO MATEMÁTICA 8º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | MATEMÁTICA | R\$ 225,00 | R\$ 204.300,00 | R\$ 231,23 | R\$ 209.956,84 | 2,69 | R\$ 6,23 | |
| 19 | 855,00 | UNID | COLEÇÃO ALUNO PORTUGUÊS 9º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | PORTUGUÊS | R\$ 225,00 | R\$ 192.375,00 | R\$ 231,23 | R\$ 197.701,65 | 2,69 | R\$ 6,23 | |
| 20 | 855,00 | UNID | COLEÇÃO ALUNO MATEMÁTICA 9º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | MATEMÁTICA | R\$ 225,00 | R\$ 192.375,00 | R\$ 231,23 | R\$ 197.701,65 | 2,69 | R\$ 6,23 | |
| 21 | 750,00 | UNID | PRODUÇÃO DE TEXTO 6º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | PORTUGUÊS | R\$ 160,00 | R\$ 120.000,00 | R\$ 183,33 | R\$ 137.497,50 | 12,73 | R\$ 23,33 | |
| 22 | 750,00 | UNID | PRODUÇÃO DE TEXTO 7º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | PORTUGUÊS | R\$ 160,00 | R\$ 120.000,00 | R\$ 183,33 | R\$ 137.497,50 | 12,73 | R\$ 23,33 | |
| 23 | 848,00 | UNID | PRODUÇÃO DE TEXTO 8º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | PORTUGUÊS | R\$ 160,00 | R\$ 135.680,00 | R\$ 183,33 | R\$ 155.463,84 | 12,73 | R\$ 23,33 | |
| 24 | 848,00 | UNID | PRODUÇÃO DE TEXTO 9º ANO | GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA | PORTUGUÊS | R\$ 160,00 | R\$ 135.680,00 | R\$ 183,33 | R\$ 155.463,84 | 12,73 | R\$ 23,33 | |
| | | | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 2.023.810,00 | Subtotal Orçado: R\$ 2.140.250,74 | 5,44% | R\$ 116.440,74 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 2.023.810,00 | R\$ 2.140.250,74 | 5,44% | 116.440,74 |

Processo homologado conforme parecer emitido pela assessoria jurídica municipal.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Buriticupu-MA, 30 de Maio de 2022

AFONSO BARROS BATISTA

Homologador



BURITICUPU-MA
Proc: 0004001 2022
Fls.:
Rub: 10

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº 023/2022 do tipo menor preço por item, em favor das empresas: **M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA CNPJ: 05.195.368/0001-76**, com sede na Avenida Pedro Freitas, nº 1353, CEP 64.018-000, Terezinha – PI, e-mail: mfdistribuidora@hotmail.com, vencedora do certame no valor total de **R\$ 2.023.810,00 (dois milhões vinte e três mil oitocentos e dez reais)**, objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de livros didáticos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriticupu/MA. Autorizo o a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 30 de maio de 2022.

AFONSO BARROS BATISTA
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

BURITICUPU-MA
Proc: 2004001 2022
Fls. _____
Rub: _____

TERCEIRO

Ano 2 - Edição N° 262 de 30 de Maio de 2022

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n° 023/2022 do tipo menor preço por item, em favor das empresas: **M F DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA CNPJ: 05.195.368/0001-76**, com sede na Avenida Pedro Freitas, n° 1353, CEP 64.018-000, Terezinha – PI, e-mail: mfdistribuidora@hotmail.com, vencedora do certame no valor total de **R\$ 2.023.810,00 (dois milhões vinte e três mil oitocentos e dez reais)**, objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de livros didáticos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriticupu/MA. Autorizo o a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. **Buriticupu - MA, 30 de maio de 2022. AFONSO BARROS BATISTA. Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas.**

